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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly of Obiliq

Né mbéshtetje t& nenit 11, 12 t¢ paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni 40
paragrafi 1 dhe 2 shkronja 1) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 12 paragrafi 1.6 dhe
nenit 31 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 bazuar i Rregullores (QKRK) Nr.17/2015 pér Metodologjiné e
Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgsité t€ Tjera, ndérlidhur me nenin 90
paragrafi 1 dhe 3 t & Ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité
Tjera, dhe nenit 44.1 dhe 47.3, & Statutit t& Komunés nr.-I-34, t& dt.25.04.2016, si dhe nenit 39 t&
Rregullores s& punés sé Kuvendit, Kuvendi Komunal pas shqyrtimit (& Propozimit nr.-II-1466, t&
dt.20.10.2023, t& Kryetarit t¢ Komunés, né mbledhjen e mbajtur me dt.30.10.2023, mori kété:

VENDIM

(Pér miratimin e Raportit pérfundimtar nr.-XVI-136, t€ dt.19.10.2023, hartuar nga Komisioni
Komunal i caktuar nga Kryetari i Komunés me Vendimin nr.-1I-1174, t¢ dt.28.08.2023, pér
vlerésimin e démeve (¢ shkaktuara nga shiu (vérshimet) dhe breshéri né muajin prill, gershor dhe
korrik t& vitit 2023 né vleré totale prej 159,868.93 euro).

Neni 1

Miratohet Propozimi me nr.-1I-1466, i dt. 20.10.2023, pér Miratimin e Raportit Pérfundimtar

nr.-

XVI-136, t& dt.19.10.2023, hartuar nga Komisioni Komunal i caktuar nga Kryetari i Komunés me
Vendimin nr.-I-1174, &  dt.28.08.2023, pér vlerésimin e démeve € shkaktuara nga shiu
(vérshimet) dhe breshéri né muajin prill, gershor dhe korrik t& vitit 2023. Démet iu jan€ shkaktuar
61 fermeréve, né kultura bujgésore nga shiu (vérshimet dhe 3 fermeréve né kultura bujgésore nga
breshéri ku gjithsejt jané konstatuar 64 fermeré g€ iu kan€ shkaktuar démet né territorin ¢ Komunés
s& Obiligit, né vlerén prej 159,868.93 euro.

Neni 2

Pér miratimin e kétij vendimi miratohet Raporti i Démeve i cekur né nenin 1 t€ kétij vendimi, i
shqyrtuar nga Kryetari i Komunés, g¢€ pérmban njé vlerésim profesional nga t& dhénat e evidentuara
dhe t& regjistruara nga dalja né vendshikim t&¢ Komisionit paraprak té eméruar nga Kryetari i



Komunés dhe kérkesave pér kompensim t€ démeve nga qytetarét (familjet) e démtuara nga
vérshimet dhe breshéri té cekura né pikén 1 dhe i njéjti raport i miratuar né Kuvendin Komunal né
afat prej 15 ditéve nga dita e miratimit i dorézohet Agjencisé s€ Menaxhimit Emergjent dhe njé
kopje té njejtésuar Komisionit Qéndror € themeluar nga Qeveria ¢ Republikés s& Kosovés.

Neni 3
Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Kryetari i Komunés né bashképunim me Komisionin
Profesional Komunal mbi vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet e reshjeve té shiut.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqgi (15) pesémbédhjeté dité pas regjistrimit n€ Zyrén e protokolit t€ MAPL-
dhe shtaté (7) dité pas publikimit né web fagen e Komunés .

Bashkéngjitur: Raporti nr.-XVI-136, té dt.19.10.2023, dhe vendimi i Komisionit Komunal nr.-1I-
1174,1 dt.28.08.2023,

T’ dérgohet lac Anétari mé i vjetSrd Kuvendit Komunal

Kryetarit |* AV Z7E1 B E
-AME -s& e |87 Tedver Gashi
-Komisionit Qendror Qeveritar \© & a7 v
-MAPL-se

-Arkivit



